
CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: ALLOCCA RUBINA

AREA: P.O. N. 3 - Servizi Tecnici e Gestione del Territorio

Ufficio: Edilizia Privata

Numero 18 del 13/09/2022

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 2030

per giorni 15 consecutivi a partire dal 15/09/2022

L'addetto alle Affissioni
MAIONE ROBERTO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 108 DEL 14/09/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA REDAZIONE DEI
PIANI URBANISTICI COMUNALI (PUC) AI SENSI DELL'ART. 40 DELLA L. R. N. 16/2004".
PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO.

L'anno duemilaventidue, addì quattordici, del mese di settembre, alle ore 17:50 Sede Comunale, si è
riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DI SARNO

SALVATORE
Si

Vicesindaco ALLOCCA RUBINA Si
Assessore CESTARO VINCENZO

ADELCHI
Si

Assessore DI PALMA CESARE Si
Assessore DI PALMA RITA Si
Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore POLISE LAURA Si
Assessore POLLIERE MAURO Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 0

PRESIEDE l'adunanza il SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. MASSIMO BUONO

IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.



L'ASSESSORE ALL'URBANISTICA
PREMESSO
-che il nuovo art. 40 della Legge Regionale n. 16/2004, così come modificato dall'art. 4 comma 1 della
Legge Regionale 22 giugno 2017, n.19, al comma 2 conferisce alla Regione Campania di assegnare
periodicamente ai comuni contributi per la redazione dei PUC;
-che con Decreto Dirigenziale n. 69 del 18/07/2022 la Direzione Generale Governo del Territorio della
Regione Campania ha approvato i criteri e le modalità procedurali per l’accesso e per l'assegnazione
dei contributi, nonché lo schema di presentazione della richiesta di contribuzione;
-che in virtù di tale Decreto Dirigenziale possono richiedere l’assegnazione del contributo i Comuni:
a. che non abbiano popolazione superiore ai 50.000 ab., salvo il caso di comuni associati;
b. che, alla data della presentazione dell’istanza, siano dotati di PUC vigente e che non abbiano
percepito altre somme, a titolo di contributo regionale, per la redazione del PUC;
c. che, alla data della presentazione della istanza, siano dotati di preliminare di piano approvato e/o di
PUC adottato, e che non abbiano percepito somme a titolo di contributo regionale per la redazione del
PUC.;
-che il contributo è definito in € 20.000,00 per associazioni di Comuni e in € 10.000,00 per Comuni
singoli;

DATO ATTO
-che con Deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 17/06/2022 il Comune di Somma Vesuviana
adottava il “PIANO URBANISTICO COMUNALE PUC Disposizioni Strutturali e Disposizioni
Programmatiche - L. R. N. 16 del 22/12/2004 e s.m.i. – Regolamento di Attuazione n°5 del
04/08/2011, art. 3 co. 1 – ADOZIONE" così come integrato dalle osservazioni accoglibili e non
accoglibili;

CONSIDERATO
-che il Comune di Somma Vesuviana ha popolazione inferiore ai 50.000 abitanti e che non ha
percepito contributi dalla Regione Campania per la redazione del PUC;
-che la redazione del PUC comporta un’ingente spesa;

RITENUTO quindi di dover presentare istanza per l’assegnazione del contributo dell’ammontare di €
10.000,00;

PROPONE

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende
interamente riportata e trascritta;
DI APPROVARE la partecipazione all’Avviso pubblico "Concessione dei contributi per la redazione dei
Piani Urbanistici Comunali (PUC) ai sensi dell’art. 40 della L. r. n. 16/2004” per l’assegnazione del
contributo pari a € 10.000,00;
DI RENDERE l’adottante provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs. 267/2000

L'Assessore all'Urbanistica
Avv. Rubina Allocca

IL RESPONSABILE DI P.O.3

LETTA la relazione istruttoria dell’Assessore all’Urbanistica, si esprime parere favorevole per ciò che
concerne la regolarità tecnica e per gli effetti

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE



LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende
interamente riportata e trascritta;
DI APPROVARE la partecipazione all’Avviso pubblico "Concessione dei contributi per la redazione dei
Piani Urbanistici Comunali (PUC) ai sensi dell’art. 40 della L. r. n. 16/2004” per l’assegnazione del
contributo pari a € 10.000,00;
DI RENDERE l’adottante provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs. 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto;

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL

267/2000 e riportati in calce alla presente.

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in

ogni considerazione.

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4,

del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 3 - Servizi Tecnici e Gestione del Territorio)

f.to D'AMORE MONICA

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)
f.to BUONO MASSIMO



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto

Il Sindaco
f.to SALVATORE DI SARNO

Il Segretario Comunale
f.to DOTT. MASSIMO BUONO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 15/09/2022 ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 15/09/2022 II Segretario Comunale
F.to DOTT. MASSIMO BUONO

AFFISSIONE

Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa
all’Albo Pretorio il 15/09/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Somma Vesuviana lì 15/09/2022 l Segretario Comunale
DOTT. MASSIMO BUONO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 15/09/2022

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
…………………………………………….


